муниципальное общеобразовательное учреждение

Шурскольская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 31 мая 2019                                                                                     № 28/2 од.

Об утверждении перечня

учебников на 2019 -2020 учебный год

 На основании приказа Министерства просвещения РФ от  08.05.2019 года  №233

«О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования», утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 28 декабря 2018 г. №345

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень учебников на 2019/2020 учебный год, используемых в

образовательном процессе для обучающихся 1 – 4 классов (приложение № 1).

2. Библиотекарю Ивановой Л.П.:

2.1. Иметь в библиотеке полный пакет документов по учебникам на 2019/2020

учебный год.

2.2. Осуществить мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками до 16.

09. 2020г.

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Зубаковой Е.А.

осуществить контроль соответствия фонда учебной литературы для 1-4 классов

реализуемым программам и учебному плану школы, приказу Министерства

просвещения РФ от  08.05.2019 года  №233.

 4. Классным руководителям информировать обучающихся и их родителей о

перечне учебной  литературы, входящей в комплект для каждого класса.

6. Заместителю директора по ВР  Ивановой О.К. разместить на сайте школы

настоящий приказ с утверждѐнным перечнем учебников.

 Директор школы                            Н.П.Матвейчук

Приложение №  к приказу №_________________

Перечень учебников  на 2019/2020 учебный год

1-4 класс

1 класс

Название

учебника

Автор учебника Издательство

Азбука Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. «Просвещение»

Русский язык  Канакина В.П., Горецкий В.Г. «Просвещение»

Литературное

чтение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. «Просвещение»

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.  «Просвещение»

Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. «Просвещение»

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. «Просвещение»

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С «Просвещение»

Изобразительное

искусство

Неменская Л.А./ под ред. Неменского Б.М. «Просвещение»

Физическая

культура

Лях В.И. «Просвещение»

2 класс

Название учебника Автор учебника Издательство

Русский язык  Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. «Астрель»

Литературное

чтение

Кац Э.Э. «Астрель»

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. «Просвещение»

Математика Башмаков М.И., Нефедова М.Г. «Астрель»

Окружающий мир Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. «Астрель»

Технология  «Астрель»

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С «Просвещение»

Изобразительное

искусство

Кузин В.С., Кубышкина Э.И. «Дрофа»

Физическая

культура

Лях В.И. «Просвещение»

3 класс

Название учебника Автор учебника Издательство

Русский язык  Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. «Астрель»

Литературное

чтение

Кац Э.Э. «Астрель»

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. «Просвещение»

Математика Башмаков М.И., Нефедова М.Г. «Астрель»

Окружающий мир Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. «Астрель»

Технология  «Астрель»

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С «Просвещение»

Изобразительное Кузин В.С., Кубышкина Э.И. «Дрофа»

искусство

Физическая

культура

Лях В.И. «Просвещение»

4 класс

Название учебника Автор учебника Издательство

Русский язык  Канакина В.П., Горецкий В.Г. «Просвещение»

Литературное

чтение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. «Просвещение»

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. «Просвещение»

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. «Просвещение»

Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. «Просвещение»

Технология Узорова О.В., Нефедова Е.А «Астрель»

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С «Просвещение»

Изобразительное

искусство

Кузин В.С., Кубышкина Э.И. «Дрофа»

Физическая

культура

Лях В.И. «Просвещение»

ОРКСЭ Шемшурин А.А., Брунчукова Н.М., Демин Р.Н.

и др.

«Дрофа»